Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12052312

Page / Pagina:

1/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente -

tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 13266 182706/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel-Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 ‘INORMAL BEVEL

~-IBISELADO NORMAL

..~ J040

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS ..

Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz
21129 FT
6.440 MTS

855.394 LB
388.000 KG

| Nomir)a! Weight / Peso Nominal:
~:440.52:LBIFT
Jso.s0KGM-

Specimen‘coridition
andicién:de la probeta

Specimen dimensions
Dimensiones de la probeta

Y.S:/U.TS|

Elongation / Alargamiento |

Se¢=-|.Type! Ord Size... Area
T Tipo Tamafo Seccién
- mm mm2 in %
Ss 38.02 X 09.73 369,93 0,73 | 2 27.9

-Ori: Orientation / Orientacion
- "Req. Max: Required maximum / Maximo requerido
Req: Required / Requerido

s color verde. En caso de que el pos
'sponsable por cualquier uso ilegal o indel

El certificado original posee impreso él 16 ‘
rantizar la conformidad con el original haciént




i

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

‘CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA-
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12052312

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order [tem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

- JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A 13266 182706/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Se e BIX42-L245/L.290 PSL1

|NORMAL BEVEL
|BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
040

Dimensions'/ Dimensiones:
750.X 0.365 !NCH .

21129 FT
6.440 MTS

Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz

855.394 LB
388.000 KG--

Nominal Weight / Peso Nominal:
40.52 ‘LBIFT- -

PGS on'_%’"-’l‘_(}ompoé’l(:it”an'%‘“~ :

t Sample N° |f

s | Muestrane|  min =T T0 =1 -

“T[ . 37487

Specimen condition
Sc

s : cate would release a copy
upon himself the responsibility for.any. inlawful or not'aliowed use. Any alteration and/ot falsification

inimum / Minimo
iddie wall / Centro

[{Este certificado se emite mediante sistema computarizadg yies validado con firma electronica. | El certificado original posee impnesoy
is color verde. En caso de que el pos :

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cisalguier all

P: Product / Producto

Quad: Quadran
Sc: Specimen condition

cion /o falsificacion estardistjeta’aia ley.

una copia, deberd, izar la conformidad con el original hacié

—,




] 7 Tubos de Acero de México, S.A.
—] e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
p Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namers: | Page/Pégina: | tog) 2y seg oo &t
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052312 3/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13266 182706/01
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS. VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: - - Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 c ’ ’ : B/X42-1.245/L.290 PSL1 o T "INORMAL BEVEL
. ' SR . TR BISELADO NORMAL
‘|Dimensions /.Dimensiones: Schedule / Cédula: Leagth/ Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz - SR Nominai Weight / Pesc Nominal:
10.750 X.0,365 INCH o g 19:@951~211-.33,. FT.. . . 21129 FT o 2 g 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM - A0 ’ 6.440 MTS K P 60.50 KG/M

Var-Variation / Variacién

T e

Standard / Norma: .
HeatN° | Sample N° Result
Colada N° | MuestraN® Resultado

37496, Good / Bueno

conds /' Segundos

1s color verde. En caso de que el pos
able por cualquier uso ilegal o inde!




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

12052312

Number / Nimero:

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: August 08, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

" (52) 229 989 1600 fax

‘Customer / Cliente: PLESA ANAHUAGC Y CIAS. S.A. DE C.V.

- FIDimensions / Dimensiones:
- -J10.750 X 0.365 INCH 040
7)1273.1 X 8.3 MM

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13266 182706/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL <

Length / Longitud:

Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz..-
21129 FT s
6.440 MTS -

Nominal Weight / Peso Nominal:
40.52 LBIFT
60.50 KG/M

|Heattreatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfnamento del tratamlento termlco Water 1 Agua

rature Scale / Escala de Temperatura: celcius--

v TenarisTamsa

-MPI-

3.10/ASME SA106,2010 {
L. DE ACUERDO A NACE MRO;




Tubos de Acero de México, S.A.

]
I e n a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

\ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/Pagina: | s aag aeg 1aon ot
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052312 5/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 182706/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: R Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 e e : B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

S ' -: L ' BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule /.Cédula: -~ Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 Pcs/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:

10.750 X 0.365 INCH . . 040 . et 19.69/21.33 FT 21129 FT .- 39418 40.52 LB/IFT
“]273.1 X 9.3 MM e .. {6-0076.50 MTS : 6.440 MTS __ - . G~ ' 60.50 KG/M

Tamsa Ref: 273465

Heat N° Quantity
Colada N° Cantidad
(Pieces)

El certificado original posee impreso e
izar la conformidad con el original haciés
1a ley.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 31697 MEXICO ’

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12052312

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem 7 Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-1245/L290 PSL1

N/A 13266 182706/01
|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

. -|Schedule /. Cédula:

Quartity / Cantidad: 1 Pcs/Pz

I|Dimensions / Dimensiones: Length / Longitud: Nominal Weight / Peso Nominal:. ~. . R
10.750 X 0.365 INCH 4040..... ) 19.69/2133 FT - ..855.394 L‘B 40.52 LBIFT -
273.1 X 9.3 MM . 6.00/6.50 MTS w';338'_8.000 KG 60.50 KG/M

gé‘ccfonado de
eg.laracién deorigen. - .-

INSPECTION COMPANY
-+ COMPANIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

. .QUALITY CERTIFICATION DEFT.

DEF’T_O. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castella Abraham

rtificado se emite mediante sistema
s color verde. En caso de que €l pos:
responsable por cualquier uso ilegal o indebi

TENARTS QUALITY DEPARTM_EI:\_'IT- SIGNATURE

TIFICATION DEPT.
Frgiind
FICACION DE CALIDAD




